
UCHWAŁA nr XXIX/142/25 
RADY GMINY PUCK 

z dnia 23 października 2025 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Puck na 2025 rok 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 i 9 lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( t.j. 
Dz.U. z 2025 r., poz. 1153 ), 

Rada Gminy Puck 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Ustala się dochody budżetu gminy w łącznej wysokości 241 879 903,76 zł, w tym: 

1) Dochody bieżące 221 139 460,19 zł, 
2) Dochody majątkowe 20 740 443,57 zł. 

§ 2.  

Ustala się wydatki budżetu gminy w łącznej wysokości 259 123 367,88 zł, w tym: 

1) Wydatki bieżące 229 129 902,65 zł, na które składają się: 
a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 92 836 992,66 zł, 
b) wydatki związane z realizacją statutowych zadań 77 542 096,11 zł, 
c) dotacje na zadania bieżące 27 537 269,98 zł, 
d) świadczenia na rzecz osób fizycznych 22 684 067,33 zł, 
e) obsługa długu 4 326 300,00 zł 
f) wydatki na programy finansowane z udziałem środków UE 4 203 176,57 zł, 

2) Wydatki majątkowe 29 993 465,23 zł, na które składają się : 
a) inwestycje i zakupy inwestycyjne 27 549 675,49 zł, 
b) wydatki na programy finansowane z udziałem środków UE 2 438 789,74 zł, 
c) zakup i objęcie akcji i udziałów 5 000,00 zł. 

§ 3.  

1. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi deficyt budżetu gminy w wysokości 
17 243 464,12 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z emisji obligacji 
w kwocie 3 140 410,00 zł, z pożyczki w kwocie 1 000 000,00 zł oraz z wolnych środków 
w kwocie 13 103 054,12 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DDDFFB4-3FC1-4746-ABB8-EE97E8570DE4. Podpisany Strona 1



2. Ustala się przychody budżetu w wysokości 23 303 054,12 zł oraz rozchody budżetu 
w wysokości 6 059 590,00 zł. 

§ 4.  

Dokonuje się zmiany załącznika w sprawie stawek dotacji zgodnie z załącznikiem nr 1 do 

uchwały. 

§ 5.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Puck. 

§ 6.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy: 
Jolanta Bieszke 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DDDFFB4-3FC1-4746-ABB8-EE97E8570DE4. Podpisany Strona 2



                                                                                                      Załącznik Nr 1 
                                                                                                      Do uchwały Nr XXIX/142/25 
                                                                                                      Rady Gminy Puck 
                                                                                                      Z dnia 23.10.2025 r. 

 
 

Na podstawie art. 43 ust. 1 pkt 1 oraz art. 44 ust. 1 pkt. 2  ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu 
zadań oświatowych (Dz. U. z 2025 r., poz. 439) 

ustala się na rok 2025 następujące stawki dotacji obowiązujące od miesiąca listopada: 
 

L.P. DOTACJA KWOTA 

1. 

 
na ucznia uczęszczającego do przedszkola publicznego, 
prowadzonego przez osoby prawne niebędące jednostkami 
samorządu terytorialnego, stawka dotacji wynosi 100% 
podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli w Gminie Puck 
 

1 837,70 

2. 

 
na ucznia uczęszczającego do przedszkola niepublicznego, 
stawka dotacji wynosi 75% podstawowej kwoty dotacji dla 
przedszkoli w Gminie Puck 
 

1 378,28 

3. 

 
na ucznia objętego inną formą niepubliczną wychowania 
przedszkolnego, stawka dotacji wynosi 40% podstawowej 
kwoty dotacji dla przedszkoli w Gminie Puck 
 

735,08 

 
 
 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DDDFFB4-3FC1-4746-ABB8-EE97E8570DE4. Podpisany Strona 1



L.P. PKD
z PLANU NA 

30.09.2025 r.
Przedszkole w 
Żelistrzewie

Przedszkole w 
Łebczu

Przedszkole w 
Połchowie

Przedszkole w 
Mieroszynie

ZOPO/Gmina

Kwota wydatków bieżących zaplanowanych na rok budżetowy na 
prowadzenie przez gminę przedszkoli, z wyłączeniem przedszkoli 
specjalnych i przedszkoli, w których zaplanowane wydatki bieżące 
finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej przekraczają 50% ich zaplanowanych wydatków 
bieżących - rozdział 80104

6 439 415,64 2 463 214,00 1 243 124,00 1 539 654,00 905 813,00 287 610,64

Kwota wydatków bieżących zaplanowanych na rok budżetowy na 
prowadzenie przez gminę przedszkoli, z wyłączeniem przedszkoli 
specjalnych i przedszkoli, w których zaplanowane wydatki bieżące 
finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej przekraczają 50% ich zaplanowanych wydatków 
bieżących - rozdział 80149

421 733,00 291 659,00                       78 329,00 45 345,00 6 400,00 0,00

Kwota wydatków bieżących zaplanowanych na rok budżetowy na 
prowadzenie przez gminę przedszkoli, z wyłączeniem przedszkoli 
specjalnych i przedszkoli, w których zaplanowane wydatki bieżące 
finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej przekraczają 50% ich zaplanowanych wydatków 
bieżących WWR - rozdział 85404

201 305,00 48 501,00 115 854,00 36 950,00 0,00 0,00

RAZEM 7 062 453,64 2 803 374,00 1 437 307,00 1 621 949,00 912 213,00 287 610,64

Pomniejszone o:

1
zaplanowane na rok budżetowy w budżecie gminy opłaty za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego w tych przedszkolach, 
stanowiące dochody budżetu gminy,

81 960,00 27 000,00 40 000,00 8 000,00 6 960,00

2
zaplanowane na rok budżetowy w budżecie gminy opłaty za 
wyżywienie w tych przedszkolach, stanowiące dochody budżetu 
gminy,

680 680,00 319 680,00 97 000,00 154 000,00 110 000,00

Liczba uczniów: 3,00 1,33 1,33 0,00

42 990,35
Kwota na ucznia z 

metryczek
Kwota na ucznia z 

metryczek
Kwota na ucznia z 

metryczek
Kwota na ucznia z 

metryczek

22 786,41 10 101,97 10 101,97 0,00

II AKTUALIZACJA PODSTAWOWEJ KWOTY DOTACJI W GMINIE PUCK NA 2025 r.

sumę iloczynów odpowiednich przewidzianych na rok budżetowy 
kwot potrzeb oświatowych dla gminy na uczniów 
niepełnosprawnych z danymi rodzajami niepełnosprawności w 
przedszkolach oraz statystycznej liczby uczniów 
niepełnosprawnych z danymi rodzajami niepełnosprawności w tych 
przedszkolach-  P70

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DDDFFB4-3FC1-4746-ABB8-EE97E8570DE4. Podpisany Strona 1



Liczba uczniów: 0,00 0,67 0,00 0,33

6 886,55
Kwota na ucznia z 

metryczek
Kwota na ucznia z 

metryczek 
Kwota na ucznia z 

metryczek
Kwota na ucznia z 

metryczek

0,00 4 613,99 0,00 2 272,56

Liczba uczniów: 3,00 1,33 1,33 0,00

8 598,06
Kwota na ucznia z 

metryczek
Kwota na ucznia z 

metryczek
Kwota na ucznia z 

metryczek
Kwota na ucznia z 

metryczek

4 557,28 2 020,39 2 020,39 0,00

Liczba uczniów: 0,00 0,67 0,00 0,33

1 417,82
Kwota na ucznia z 

metryczek
Kwota na ucznia z 

metryczek
Kwota na ucznia z 

metryczek
Kwota na ucznia z 

metryczek

0,00 949,94 0,00 467,88

Liczba uczniów: 1,67 0,67 0,33 0,00

256 878,78
Kwota na ucznia z 

metryczek
Kwota na ucznia z 

metryczek
Kwota na ucznia z 

metryczek
Kwota na ucznia z 

metryczek

160 669,50 64 460,22 31 749,06 0,00

Liczba uczniów: 0,00 0,00 0,00 0,33

5 013,00
Kwota na ucznia z 

metryczek
Kwota na ucznia z 

metryczek
Kwota na ucznia z 

metryczek
Kwota na ucznia z 

metryczek

0,00 0,00 0,00 5 013,00

Liczba uczniów: 1,33 1,00 0,00 0,00

68 430,12
Kwota na ucznia z 

metryczek
Kwota na ucznia z 

metryczek
Kwota na ucznia z 

metryczek
Kwota na ucznia z 

metryczek

39 060,97 29 369,15 0,00 0,00

sumę iloczynów odpowiednich przewidzianych na rok budżetowy 
kwot potrzeb oświatowych dla gminy na uczniów 
niepełnosprawnych z danymi rodzajami niepełnosprawności w 
przedszkolach oraz statystycznej liczby uczniów 
niepełnosprawnych z danymi rodzajami niepełnosprawności w tych 
przedszkolach – P71
sumę iloczynów odpowiednich przewidzianych na rok budżetowy 
kwot potrzeb oświatowych dla gminy na uczniów 
niepełnosprawnych z danymi rodzajami niepełnosprawności w 
przedszkolach oraz statystycznej liczby uczniów 
niepełnosprawnych z danymi rodzajami niepełnosprawności w tych 
przedszkolach – P74

sumę iloczynów odpowiednich przewidzianych na rok budżetowy 
kwot potrzeb oświatowych dla gminy na uczniów 
niepełnosprawnych z danymi rodzajami niepełnosprawności w 
przedszkolach oraz statystycznej liczby uczniów 
niepełnosprawnych z danymi rodzajami niepełnosprawności w tych 
przedszkolach – P88

sumę iloczynów odpowiednich przewidzianych na rok budżetowy 
kwot potrzeb oświatowych dla gminy na uczniów 
niepełnosprawnych z danymi rodzajami niepełnosprawności w 
przedszkolach oraz statystycznej liczby uczniów 
niepełnosprawnych z danymi rodzajami niepełnosprawności w tych 
przedszkolach – P75

3 sumę iloczynów odpowiednich przewidzianych na rok budżetowy 
kwot potrzeb oświatowych dla gminy na uczniów 
niepełnosprawnych z danymi rodzajami niepełnosprawności w 
przedszkolach oraz statystycznej liczby uczniów 
niepełnosprawnych z danymi rodzajami niepełnosprawności w tych 
przedszkolach – P95

sumę iloczynów odpowiednich przewidzianych na rok budżetowy 
kwot potrzeb oświatowych dla gminy na uczniów 
niepełnosprawnych z danymi rodzajami niepełnosprawności w 
przedszkolach oraz statystycznej liczby uczniów 
niepełnosprawnych z danymi rodzajami niepełnosprawności w tych 
przedszkolach – P91

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DDDFFB4-3FC1-4746-ABB8-EE97E8570DE4. Podpisany Strona 2



Liczba uczniów: 0,00 0,00 0,67 0,00

24 427,03
Kwota na ucznia z 

metryczek
Kwota na ucznia z 

metryczek
Kwota na ucznia z 

metryczek
Kwota na ucznia z 

metryczek

0,00 0,00 24 427,03 0,00

Liczba uczniów: 3,00 2,00 1,33 0,33

2 293,22
Kwota na ucznia z 

metryczek
Kwota na ucznia z 

metryczek
Kwota na ucznia z 

metryczek
Kwota na ucznia z 

metryczek

1 032,98 688,65 457,96 113,63

Liczba uczniów: 0,00 0,00 0,00 0,33

Kwota na ucznia z 
metryczek

Kwota na ucznia z 
metryczek

Kwota na ucznia z 
metryczek

Kwota na ucznia z 
metryczek

0,00 0,00 0,00 280,73

Liczba uczniów: 0,00 0,00 1,33 0,00

Kwota na ucznia z 
metryczek

Kwota na ucznia z 
metryczek

Kwota na ucznia z 
metryczek

Kwota na ucznia z 
metryczek

0,00 0,00 565,71 0,00

Liczba uczniów: 3,00 2,00 0,00 0,00

Kwota na ucznia z 
metryczek

Kwota na ucznia z 
metryczek

Kwota na ucznia z 
metryczek

Kwota na ucznia z 
metryczek

698,78 465,85 0,00 0,00

4
zaplanowane na rok budżetowy w budżecie gminy wydatki bieżące 
finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej na prowadzenie tych przedszkoli,

961 918,64 223 475,00 233 619,00 111 668,00 105 546,00 287 610,64

280,73

1 164,63

sumę iloczynów odpowiednich przewidzianych na rok budżetowy 
kwot potrzeb oświatowych dla gminy na uczniów 
niepełnosprawnych z danymi rodzajami niepełnosprawności w 
przedszkolach oraz statystycznej liczby uczniów 
niepełnosprawnych z danymi rodzajami niepełnosprawności w tych 
przedszkolach – P102

565,71

sumę iloczynów odpowiednich przewidzianych na rok budżetowy 
kwot potrzeb oświatowych dla gminy na uczniów 
niepełnosprawnych z danymi rodzajami niepełnosprawności w 
przedszkolach oraz statystycznej liczby uczniów 
niepełnosprawnych z danymi rodzajami niepełnosprawności w tych 
przedszkolach – P97

sumę iloczynów odpowiednich przewidzianych na rok budżetowy 
kwot potrzeb oświatowych dla gminy na uczniów 
niepełnosprawnych z danymi rodzajami niepełnosprawności w 
przedszkolach oraz statystycznej liczby uczniów 
niepełnosprawnych z danymi rodzajami niepełnosprawności w tych 
przedszkolach – P96

sumę iloczynów odpowiednich przewidzianych na rok budżetowy 
kwot potrzeb oświatowych dla gminy na uczniów 
niepełnosprawnych z danymi rodzajami niepełnosprawności w 
przedszkolach oraz statystycznej liczby uczniów 
niepełnosprawnych z danymi rodzajami niepełnosprawności w tych 
przedszkolach – P101

sumę iloczynów odpowiednich przewidzianych na rok budżetowy 
kwot potrzeb oświatowych dla gminy na uczniów 
niepełnosprawnych z danymi rodzajami niepełnosprawności w 
przedszkolach oraz statystycznej liczby uczniów 
niepełnosprawnych z danymi rodzajami niepełnosprawności w tych 
przedszkolach – P100

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DDDFFB4-3FC1-4746-ABB8-EE97E8570DE4. Podpisany Strona 3



Liczba uczniów: 9,67 2,33 3,33 0,00

130 411,17
Kwota na ucznia z 

metryczek
Kwota na ucznia z 

metryczek
Kwota na ucznia z 

metryczek
Kwota na ucznia z 

metryczek

82 261,97 19 821,14 28 328,06 0,00

6

iloczyn przewidzianej na rok budżetowy kwoty potrzeb 
oświatowych dla gminy na uczestnika zajęć rewalidacyjno-
wychowawczych w przedszkolu oraz statystycznej liczby 
uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych w tych 
przedszkolach (RW),

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7

zaplanowane na rok budżetowy w budżecie gminy wydatki bieżące 
na realizację programów rządowych, o których mowa w art. 90u 
ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, zwanej 
dalej "ustawą o systemie oświaty", w tych przedszkolach - i 
podzielonych przez statystyczną liczbę uczniów w tych 
przedszkolach pomniejszoną o statystyczną liczbę uczniów 
niepełnosprawnych w tych przedszkolach.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Suma 4 788 537,83

Dodatkowo dodano

8
proporcjonalnie obliczone wydatki bieżące zaplanowane w 
rozdziale 75085 podzielone przez liczbę dzieci w szkołach wg SIO 
(3590) i pomnożone przez stat.liczbę dzieci w przedszkolach (276)

183 249,62 0,00 0,00 0,00 0,00 183 249,62

9

proporcjonalnie obliczone wydatki bieżące na wynagrodzenia 
dodatkowe spoza rozdziałów przedszkolnych (np.dyrektor, 
administracja) oraz media podzielone przez liczbę dzieci w zsp 
(1454) i pomnożone przez liczbę dzieci w przedszkolach (276)

576 433,41 157 968,93 140 108,33 152 806,46 125 549,69

10

plan wydatków na Węwnątrzszkolne Doskonalenie Nauczycieli 
(część rozdziału 80146 i 85446 przypadająca na nauczycieli 
przedszkoli) wyliczone z zaplanowanego wynagrodz.n-li w 80104 i 
85404

22 632,15 9 385,00 4 203,00 6 343,00 2 701,15

11
plan wydatków na stołówki szkolne i przedszkolne (proporcjonalnie 
obliczona część rozdziału 80148 przypadająca na dzieci w 
przedszkolach)

383 296,30 383 296,30 0,00 0,00 0,00

Razem 5 954 149,31

5

iloczyn przewidzianej na rok budżetowy kwoty potrzeb 
oświatowych dla gminy na dziecko objęte wczesnym 
wspomaganiem rozwoju w przedszkolu oraz statystycznej liczby 
dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju w tych 
przedszkolach(WWR) -P93

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DDDFFB4-3FC1-4746-ABB8-EE97E8570DE4. Podpisany Strona 4



i podzielonych przez
statystyczną liczbę uczniów w tych przedszkolach 276,00 112,00 72,00 50,00 42,00
pomniejszoną o statystyczną liczbę uczniów niepełnosprawnych w 
tych przedszkolach

6,00 1,00 2,00 2,00 1,00

Suma 270,00 111,00 70,00 48,00 41,00
Roczna PKD 22 052,40

100% Miesięczna kwota dotacji 1 837,70
75% Miesięczna kwota dotacji 1 378,28
40% Miesięczna kwota dotacji 735,08

12

*System oświaty Art.  90u.  [Rządowe programy pomocy socjalnej dla uczniów]

1. Rada Ministrów może przyjąć rządowy program albo programy mające na celu:

1) wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci i młodzieży oraz innych grup społecznych;

2) wspieranie powstawania i realizacji regionalnych lub lokalnych programów, o których mowa w art. 90t ust. 1 pkt 1, tworzonych przez jednostki samorządu terytorialnego lub organizacje, o 
których mowa w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie;

3) wspieranie powstawania i realizacji regionalnych lub lokalnych programów, o których mowa w art. 90t ust. 1 pkt 2, tworzonych przez jednostki samorządu terytorialnego lub organizacje, o 
których mowa w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie;

4) wspomaganie tworzenia warunków do sprawowania profilaktycznej opieki zdrowotnej nad uczniami;

5) wspomaganie organów prowadzących szkoły lub placówki w zapewnieniu bezpiecznych warunków nauki, wychowania i opieki lub w podnoszeniu poziomu dyscypliny w szkołach lub 
placówkach;

6) rozwijanie kompetencji, zainteresowań i uzdolnień dzieci i młodzieży oraz innych grup społecznych, w tym wspomaganie organów prowadzących szkoły lub placówki w realizacji przedsięwzięć 
w tym obszarze, w szczególności w zakresie bezpiecznego korzystania z technologii informacyjno-komunikacyjnych;

7) wspieranie przedsięwzięć w zakresie edukacji patriotycznej i obywatelskiej dzieci i młodzieży.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DDDFFB4-3FC1-4746-ABB8-EE97E8570DE4. Podpisany Strona 5



 
Uzasadnienie 

Dokonuje się zmiany stawek dotacji na przedszkola obowiązujące od miesiąca listopada br. 
 
   

 Wójt Gminy Puck 
  

Marcin  Nikrant 

   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DDDFFB4-3FC1-4746-ABB8-EE97E8570DE4. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIX/142/25 RADY GMINY PUCK z dnia 23 października 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1
	lit. b w § 2 pkt 1
	lit. c w § 2 pkt 1
	lit. d w § 2 pkt 1
	lit. e w § 2 pkt 1
	lit. f w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2
	lit. b w § 2 pkt 2
	lit. c w § 2 pkt 2


	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6


